**Apostolicae Sedis  
 Responsa authentica et instrucciones  
 circa lucrum ex mutuo,  
 in unum collectae.  
 Anno 1873.**

(Continúa.)

V.

*Sacra Poenitentiaria Episcopi Veronensi  
 communicat responsa alias data a Suprema  
 Congregatione Sancti Officii.*

Sacra Poenitentiaria, perlectis expositis a venerabili in Christo Patre episcopo Veronensi in supplici libello die 1 mensis nuper elapsi, abstinentum sibi duxit a resolutione quatuor dubiorum quae in eo proponebantur, sed oratori communicat responsa data a suprema Congregatione sancti Officii ad alia quaedam eamdem materiam respicientia. Haec autem sunt hujusmodi:

“I. Utrum Confessarius possit in conscientia denegare absolutionem presbyteris, qui contendunt legem principis esse titulum sufficientem

percipiendi aliquid ultra sortem absque alio titulo vel lucri cessantis vel damni emergentis.

“II. Utrum debeat.”

Respondetur:

“Ad utrumque non esse inquietandos, quousque sancta Sedes definitivam decisionem emiserit, cui parati sint se subicere, adeoque nihil obstare eorum absolutioni in Sacramento Poenitentiae.”

ALIA DUBIA.

“I. An Confessarius ille possit absolvi qui licet Benedicti XIV et aliorum Summorum Pontificum de usura definitiones noverit, docet, ex mutuo divitibus aut negotiatoribus praestito percipi posse praeter sortem lucrum quinque pro centum etiam ab iis qui nullum omnino alium, praeter quam legem civilem, titulum habent mutuo extrinsecum.

“II. An peccet Confessarius, qui dimittit in bona fide poenitentem qui ex mutuo exigit lucrum lege civilistatum absque extrinseco lucri cessantis aut damni emergentis, aut periculi extraordinari titulo.”

Respondetur:

"Ad I. Confessarium, de quo in dubio, non esse inquietandum quousque Sancta Sedes definitivam decisionem emisit, cui paratus sit se subicere; adeoque nihil ob stare ejus absolutioni in Sacramento Poenitentiae.

"Ad II. Provisum in praecedenti, dummodo poenitentes parati sint stare mandatis Sanctae Sedis.

ALIA DUBIA.

Vir quidam persuasus erat, encyclicam Benedicti XIV non inibere lucrum ex collatione pecuniae perceptum juxta disposita a lege civili. Ejus heredes quaerunt:

"I. An encyclicam recte accepit.

"II. Etiam supposito quod male accepit, persuasus tamen recte accepisse, an heredes ab omni reparatione se exemptos existimare valeant.

Respondetur:

Ad "I. Acquiescant, dummodo parati sint stare mandatis Sanctae Sedis.

"Ad II. Provisum in primo."

ALIA DUBIA.

"I. An possit eorum Confessariorum agendi ratio probari, qui, dum tenent uti probabiliorem opinionem contrariam lucro ex pecunia negotiatoribus mutuo data, poenitentes eo modo lucrum percipientes ut detestant absolvunt, quando nempe is-